Протокол № 61
рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия  в запросе котировок в письменной форме на право заключения договора поставки расходных медицинских материалов (шприцы и системы)

г. Рузаевка                                                                                                                                 «09» апреля 2020 г.
Состав котировочной комиссии:
	Председатель комиссии
	Прохорова Наталья Николаевна

	Заместитель председателя
	Матренина Валентина Михайловна

	Члены комиссии
	Волченкова Людмила Александровна

	Азоркина Наталья Анатольевна

	Бузакова Светлана Ивановна

	Рассейкин Михаил Михайлович

	Секретарь комиссии
	Резепова Елена Анатольевна

Кворум имеется
Повестка дня
1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок                       № 28/20061000037 на право заключение договора поставки расходных медицинских материалов (шприцы и системы) (далее – заявка, запрос котировок соответственно).
2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.
3. Результаты оценки котировочных заявок участников.
По пункту 1 повестки дня
1.1  ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Рузаевка» проводит запрос котировок № 28/20061000037.
Максимальная сумма 116 996 (Сто шестнадцать тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек.
Лимит договора 116 996 (Сто шестнадцать тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек.
Для определения  начальной (максимальной) цены договора выбран метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).
Перечень видов, объемов работ и материалов указан в Техническом задании.
К установленному в котировочной документации сроку вскрытия заявок для участия в запросе  котировок поступили заявки следующих участников:
	Наименование Участника
	Ценовое предложение участника

	ООО «Шаклин», ИНН 5408132355
	123 392,00 рубля,
в том числе НДС – 5 808,36 рублей

1.2 По итогам рассмотрения организатором заявок участников, представленных для участия в запросе котировок № 28/20061000037 на соответствие участников обязательным требованиям, а также наличие и соответствие  представленных  в составе заявок документов требованиям котировочной документации (за исключением квалификационных требований, требований технического задания котировочной документации), установлено, что:
1.2.1 Не соответствуют обязательным требованиям котировочной документации следующие участники:
ООО «Шаклин», ИНН 5408132355 (Стоимость поставки товара, указанная в котировочной заявке участника превышает начальную максимальную цену договора, указанная в котировочной документации).
По пункту 2 повестки дня

Оценка (сопоставление) заявок участников не производится, так как отсутствуют заявки соответствующие требованиям котировочной документации.
По пункту 3 повестки дня
По итогам рассмотрения и оценки (сопоставлению) котировочных заявок участников, представленных для участия в запросе котировок № 28/20061000037, принято решение:

3.1. Считать котировочную процедуру несостоявшейся в соответствии с подпунктом 3 пункта 306 «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД».
Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок подлежит размещению и рассмотрению на официальном сайте больницы: www.nuz-ruzaevka.ru.
Подписи:
	Председатель комиссии

	Прохорова Наталья Николаевна

	Заместитель председателя

	Матренина Валентина Михайловна

	Члены комиссии

	Волченкова Людмила Александровна

	Азоркина Наталья Анатольевна

	Бузакова Светлана Ивановна

	Рассейкин Михаил Михайлович

	Секретарь комиссии

	Резепова Елена Анатольевна